
UCHWAŁA NR X/157/2019
RADY MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 25 września 2019 r.

w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą „Warsztat Terapii Zajęciowej"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym                 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 11 ust. 2, art.12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 869 z późn. zm.) w związku 
z art. 10a ust.1 oraz art. 10b ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1172 z późn.zm.) 
po przeprowadzeniu konsultacji społecznych zgodnie z Uchwałą Nr XXII/300/2016 Rady Miasta 
Racibórz z dnia 26 października 2016 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl.              
z dnia 8 listopada 2016 r. poz. 5641)

Rada Miasta Racibórz
uchwala, co następuje:

§ 1. Tworzy się gminną jednostkę organizacyjną pod nazwą "Warsztat Terapii Zajęciowej", 
zwanym w skrócie WTZ.

§ 2. Statut WTZ Rada Miasta Racibórz określi w odrębnej uchwale.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Leon Fiołka

Id: 23BC02D4-66D1-41A3-BC37-379ED8B2E409. Podpisany



Uzasadnienie

Nadzór Prawny Wojewody Śląskiego wskazał istotne naruszenie art. 111 a ustawy z dnia
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1507 z późn.zm.) w związku
z funkcjonowaniem Warsztatu Terapii Zajęciowej w ramach struktury organizacyjnej Ośrodka
Pomocy Społecznej w Raciborzu.

Zgodnie z art.10a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 1172
z późn.zm.) Warsztat Terapii Zajęciowej jest placówką wyodrębnioną organizacyjnie
i finansowo, który na mocy art. 10 b ust. 1 wzmiankowanej ustawy może być organizowany
przez fundacje, stowarzyszenia i inne podmioty.

Realizując zapisy ustawy i zalecenia Nadzoru Prawnego Wojewody Śląskiego postanowiono
jak w sentencji.

Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Raciborską Radę Działalności Pożytku
Publicznego.

Id: 23BC02D4-66D1-41A3-BC37-379ED8B2E409. Podpisany




